ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

Requerimento nº                 /2023

Assunto: Solicita à Secretaria de Infraestrutura de Pitimbu - PB a reforma e padronização das
barracas, a construção de banheiros públicos e o calçamento do pátio da feira livre do
município.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA
PARAÍBA

 REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do artigo nº 112 c/c 117 do Regimento
Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, após ouvir demandas apresentadas pela
população, para fins de realização de serviços e melhoramentos reclamados pelo interesse
público. Uma vez aprovado, deve-se encaminhar à Secretaria de Infraestrutura do Município
de Pitimbu - PB, o requerimento em tela, em que se solicita a reforma e padronização das
barracas, a construção de banheiros públicos e o calçamento do pátio da feira livre do
município.

JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento tem o objetivo de solicitar junto à Secretaria de
Infraestrutura do Município de Pitimbu – PB a reforma e padronização das barracas, a
construção de banheiros públicos e o calçamento do pátio da feira livre do município,
possibilitando assim uma adequada via de acesso e passagem da população que frequenta a
feira, a comodidade de banheiros no local e uma melhor experiências com barracas
padronizadas na hora das compras.

   Diante do exposto solicitamos através deste requerimento que seja atendida a
solicitação dos moradores, com fundamento na pertinência da matéria, bem como, da
aprovação pelos ilustres pares.

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa da Paraíba, 29 de Novembro de 2023.

DEPUTADO ESTADUAL - SD

9.423